PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO        Nº.         14.433  ,      DE   27      DE       MARÇO           DE      2017.

“Nomeia membros para a composição
do Conselho de Recursos Fiscais do
Município de Porto Velho – CRF,  no
âmbito  da  Secretaria  Municipal  de
Fazenda para o biênio 2017-2018.”

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  PORTO  VELHO,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso, IV, do artigo 87, da Lei Orgânica do
Município de Porto Velho.

CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Complementar  nº  199,  de  21  de
dezembro de 2004 que dispõe sobre o Código Tributário do Município e respectivas
alterações;

CONSIDERANDO o estabelecido na Lei Complementar nº. 020, de 19 de
maio de 1994 que institui  o Conselho Municipal  de Recursos Fiscais  e respectivas
alterações;

CONSIDERANDO,  o  disposto  na Lei  Complementar  nº  648,  de 05 de
janeiro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 650, de 08 de fevereiro de 2017,
Lei  Complementar  nº  656,  de  15 de março de 2017 que dispõe sobre  a  Reforma
Administrativa no âmbito da Prefeitura do Município de Porto Velho.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear, para compor o Conselho de Recursos Fiscais – CRF, no
âmbito da Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFAZ, para o biênio 2017-2018, os
seguintes membros:

I – PRESIDÊNCIA:

a) Ari Carvalho dos Santos – Presidente
Auditor do Tesouro Municipal – SEMFAZ
b) Sebastião Vieira Mesquita – Vice-Presidente
Auditor do Tesouro Municipal – SEMFAZ

II  -  REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS:

a) Leila Martins Nogueira Hentges – Titular
Auditora do Tesouro Municipal – SEMFAZ
b) Jailson Viana de Almeida – Suplente
Auditor do Tesouro Municipal – SEMFAZ

III  -  CONSELHEIROS  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA:

A) TITULARES:

1 - Samuel Belarmino Júnior – Titular
Auditor do Tesouro Municipal – SEMFAZ
2 - Antônio Figueiredo de Lima Filho – Titular
Técnico Jurídico – PGM

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

3 - Alien Bruce Pontes da Silva – Titular
Fiscal Municipal de Tributos – SEMFAZ

B) SUPLENTES:

1 - José Stênio Araújo Costa – 1º Suplente
Auditor do Tesouro Municipal – SEMFAZ
2 - José Edilson Ludgero Barros – 2º Suplente
Fiscal Municipal de Tributos – SEMFAZ
3 - Rômulo Barbosa Maltez – 3º Suplente
Auditor do Tesouro Municipal – SEMFAZ

IV  -  CONSELHEIROS  REPRESENTANTES  DAS  ENTIDADES  DE
CLASSES EMPRESARIAIS:

A) TITULARES:

FEDERAÇÃO  DO  COMÉRCIO  DO  ESTADO  DE  RONDÔNIA  –
FECOMÉRCIO
1 - Davi Marçal Couceiro Castiel – Titular

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA - ACR
2- Gerson Nava – Titular

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA – FIERO
3 - Antônio Rocha Guedes – Titular

B) SUPLENTES:

FEDERAÇÃO  DO  COMÉRCIO  DO  ESTADO  DE  RONDÔNIA  –
FECOMÉRCIO
1 - Grimário Carvalho Viana – Suplente

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA - ACR
2 - Valderleis Garcia de Lima – Suplente

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA – FIERO
3 - Elmir Marques Gonçalves Filho – Suplente

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito

JOSÉ LUIZ STORER JÚNIOR
Procurador Geral do Município